4 *Ibid. ix, 7.*

5 Ego autem constitutus sum Rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, prædicans præceptum ejus. *Ps. II, 6. — Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et suscitabo David germen justum : et regnabit Rex, et sapiens erit ; et faciet iudicium, et iustitiam in terrâ. Jer. xxxiii, 5. — Exulta satis, filia Sion ; jubila, filia Jerusalem : ecce Rex tuus veniet tibi justus et Salvator. Zachar. ix, 9.*

6 Filii Sion, exultate, et lætamini in Domino Deo vestro ; quia dedit vobis Doctorem iustitiæ. *Joel. II, 23.*

7 Emitte agnum, Domine, Dominatorem terræ..... Et præparabitur in misericordiâ solium, et sedebit super illum in veritate. *Isai, xvi, 1, 5.*

8 Sacrificium et oblationem noluiti : aures autem perfecisti mihi. Holocaustum et pro peccato non postulasti : tunc dixi : Ecce venio. In capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam : Deus meus volui, et legem tuam in medio cordis mei. *Ps. xxxix, 8, 9.*

9 Dios y su Hijo hablan alternativamente en el Salmo II « Yo he establecido mi Rey sobre Sion, mi montaña santa. » El Hijo prosigue : « Yo anunciaré el mismo decreto (en el Hebreo, *ipsum statutum*) : Jehovah me ha dicho : Tú eres mi Hijo : yo te he engendrado hoy : pídemme, y te daré las naciones por herencia, y por posesion los términos de la tierra. » *Ps. II, 6, 7, 8 (segun el Hebreo.)*

su nombre era el Hijo: todas las naciones serán benditas en él y le alabarán<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Ps. LXXI, 17, según el hebreo. La palabra יינין quiere decir hijo, de la raíz ינין que significa juvenescer. Así explica el Talmud este pasaje. *Talm. Pesach*, p. 59, et *Nedar*, p. 39. Los antiguos Judíos creían que el Mesías debía ser el Verbo de Dios. *Philon. de Profug.* El libro *Zohar* llama al Mesías el Verbo elevado, el Verbo exaltado, el Príncipe de la faz ó el Príncipe de la presencia divina. La paráfrasis caldaica de Onkelos sobre el Génesis, dice que Dios crió los cielos etc., por el Verbo. La pluralidad de personas en Dios, señalada claramente en muchas partes del Antiguo Testamento. lo está particularmente de una manera notabilísima en este pasaje de Josué: *Dixitque Josue ad populum: Non poteritis servire Domino, quia enim Deus sanctus ipse*, קדשים הוא אלוהים *et Deus amulator est. Josue* XXIV, 19. El antiguo libro *Medras Tilm* (in Ps. I), explicando aquellas palabras de los hijos de la tribu de Rubén, y de las tribus de Gad y de Manasés: *Dios, Dios, Dios conoce nuestros corazones; él sabe que creemos en él* (Jos. XXII, 22), atribuye á la Trinidad la creación del Universo, y el establecimiento de la ley. Hé aquí el pasaje traducido literalmente: *Filii Ruben, et Gad dixerunt: Deus, Deus, Dominus Deus, Deus Dominus, ipse novit: quidnam viderunt ut hoc idem repeterent duabus vicibus? Dixerunt primò, Deus, Deus, Dominus, quia his creatus mundus; et deinde dixerunt, Deus, Deus, Dominus, quia in his quoque tribus data est lex.* La distinción de las personas divinas, y la unidad de naturaleza, está aun mas positivamente expresa en el *Zohar* (In Gen. III, et in Deuter. VI), por el famoso rabino Simeon, hijo de Jahai. El asegura que Rabi Ibba, uno de los doctores mas antiguos de los Hebreos, que vivía por los tiempos del segundo templo, explicaba el verso 6 del capítulo VI del Deuteronomio en estos términos: « Ait Rabi Ibba: *hic est: Audi, Israel, Deus, qui est principium omnium rerum, antiquus antiquorum, hortus radicum, et omnium rerum perfectio, et dicitur Pater: Deus noster, profunditas fluminum (vel claritas luminis), fons scientiarum, quæ procedunt ab illo Patre, et Filius vocatur: Deus, hic est Spiritus Sanctus, quia à duobus procedit, et vocatur mensura vocis: Unus est, ut unum cum alio concludit, et colligit, neque enim alius ab alio dividi potest (et propterea ait): Congrega, Israel, hunc Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum, eumque fac unam essentiam, unamque substantiam quia quidquid est in uno, et in alio, totus fuit, totus est, totusque erit. Hæc ille (ait etiam ibi idem Rabi Simeon) hoc arcanum Filii, non revelabitur unicuique quousque venerit Mes-*